

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu pn.
„Świadczenie na rzecz Starostwa Powiatowego w Wadowicach w 2023 roku usług pocztowych w
obrocie krajowym i zagranicznym”
Ogłoszenie nr 2022/BZP 00457102/01 z dnia 2022-11-24

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający Powiat Wadowicki - Starostwo Powiatowe w Wadowicach, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) uprzejmie wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia w cz. IV pkt 2 ust. 18 wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do stałego dostarczania przesyłek do Zamawiającego codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek w godz. 8:00-16:00)

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów o godzinie doręczania przesyłek.

*Wykonawca nie zobowiązał Wykonawcy do stałego doręczania przesyłek do Zamawiającego codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek w godz. 8:00-16:00). Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia w cz. IV pkt 2 ust. 18 wskazał, że „**Zamawiający** będzie dostarczał przesyłki pocztowe do placówki Wykonawcy znajdującej się na terenie miasta Wadowice 5 razy w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00...”. Są to przesyłki dostarczane przez **Zamawiającego** do placówki pocztowej celem ich nadania a nie jak w pytaniu - dostarczanie przesyłek przez Wykonawcę do Zamawiającego.*

Pytanie nr 2

We wzorze umowy Zamawiający wskazał, że płatność faktury następować będzie w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wpływu faktury do Starostwa Powiatowego w Wadowicach. Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności określonego w zamówieniu za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego zapisu dotyczącego terminu płatności.

Pytanie nr 3

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania przedmiotowej umowy, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę we wzorze umowy w § 13 oraz § punkt 6 poprzez dodanie zapisów o następującym brzmieniu:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dodania proponowanego zapisu do postanowień umowy.

Pytanie nr 4

Zamawiający we Wzorze umowy w § 1 pkt 1 ust. 3) wskazał, że przedmiotem umowy w 2023 r. będzie doręczanie druków bezadresowych, jednocześnie nie wskazując usługi w Załączniku nr 6 do SWZ.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy usługa kolportażu druków bezadresowych jest realizowana odpłatnie, a opłata jest uzależniona między innymi od ilości i wagi jednostkowej druku bezadresowego.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o uzupełnienie formularza cenowego o osobną pozycję „Druk bezadresowy”.

Odpowiedź:

*Zamawiający modyfikuje wzór umowy **poprzez wykreślenie § 1 pkt 1 ust. 3.***

Pytanie nr 5

W § 10 ust. 2.1) w zapisach wzoru umowy Zamawiający zastrzegł karę w wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary umownej do poziomu 10% wartości wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 10 ust. 2.1 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:

- 1) rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto wymienionego w § 6 ust. 7 niniejszej umowy;
- oraz odpowiednio § 10 ust. 3 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia:*
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto wymienionego w § 6 ust. 7 niniejszej umowy;

Pytanie nr 6

W § 10 ust. 2.1) w zapisach wzoru umowy Zamawiający zastrzegł karę w wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary umownej do poziomu 10% wartości wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5

Pytanie nr 7

Zamawiający zastrzegł udostępnianie przez wykonawcę systemu umożliwiającego śledzenie przesyłek (co stanowi również kryteria oceny ofert). Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotyczyły Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych.

Jednocześnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg dotyczy przesyłek krajowych. W przypadku przesyłek zagranicznych ilość i aktualność danych trackingowych uzależniona może być od operatora danego kraju docelowego, na co wykonawca nie ma wpływu. Jednocześnie wykonawca zapewnia dołożenie wszelkich starań do możliwie dokładnego ujawniania danych dla przesyłek zagranicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wykreśla zapis w SWZ cz. IV ust 2 pkt 32. Wymóg śledzenia przesyłek krajowych i zagranicznych pozostaje jako kryteria oceny ofert. Zamawiający bierze pod uwagę, że w przypadku przesyłek zagranicznych sposób śledzenia przesyłek może być uzależniony od operatora kraju docelowego.

Pytanie nr 8

Zamawiający w SWZ część IV 2. punkt 14 przewiduje doręczania przesyłek do każdego adresu (zamówienie dotyczy usług krajowych i zagranicznych). Tak określony wymóg uniemożliwia złożenie oferty potencjalnym wykonawcom ze względu na nieograniczoną obszar doręczeń określony jest możliwościami operatorów danego kraju i wynika bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy operatorami. Ponadto poszczególne obszary mogą być wyłączone ze względu na wydarzenia bieżące np. wojny i epidemie.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy katalog możliwych doręczeń).

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje, że obszar doręczeń określony jest możliwościami operatorów danego kraju i wynika bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy operatorami, a przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłki.

Pytanie nr 9

Zamawiający w SWZ część IV 2. punkt 14 oraz we wzorze umowy paragraf 2 punkt 1.6 przewiduje procedurę doręczania oraz awizacji przesyłek. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dotyczy to przesyłek listowych krajowych rejestrowanych. W przypadku przesyłek zagranicznych sposób doręczania i awizacji może być uzależniony od przepisów danego kraju docelowego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że opisana w cz. IV ust 2 punkt 14 SWZ oraz w § 2 ust 1 pkt 6 wzoru umowy procedura awizacji przesyłek dotyczy przesyłek listowych krajowych rejestrowanych. W przypadku przesyłek zagranicznych Zamawiający akceptuje sytuację, że sposób doręczania i awizacji może być uzależniony od przepisów danego kraju docelowego.

Pytanie nr 10

Zamawiający w SWZ część IV 3. Wymaga zatrudnienia nowej osoby w miejsce pracownika, z którym rozwiązano stosunek pracy. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami SWZ zobligowany jest do zatrudnienia określonej ilości pracowników na wskazanym obszarze, co ma zapewnić społeczną użyteczność usługi oraz jakość świadczenia. Wykonawca deklaruje stałe zatrudnienie odpowiedniej ilości osób. Obowiązek utrzymania umów o pracę dla tych samych osób przez okres trwania kontraktu, jak również zatrudniania w ich miejsce nowych pracowników stoi w sprzeczności z prawem wykonawcy do regulowania stosunków pracy z pracownikami według ich potrzeb oraz wpływa na możliwość dostosowywania struktury organizacyjnej.

Wykonawca w celu zapewnienia świadczenia usług sugeruje modyfikację zapisu poprzez zobowiązanie wykonawcy do stałego zatrudniania określonej ilości osób przez cały czas trwania kontraktu. Zabezpieczy to odpowiednią jakość świadczenia usługi. Zamawiający może niniejszy fakt weryfikować poprzez oświadczenia wykonawcy lub zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pozostawienie zapisów o konieczności zatrudniania osób w miejsce dotychczasowych pracowników może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga utrzymania umów o pracę dla tych samych osób przez okres trwania umowy. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 15 osób na terenie Powiatu Wadowickiego wykonujących czynności operacyjne związane z realizacją usług pocztowych. Zamawiając wykreśla zdanie z cz. IV ust 3 SWZ: „W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby”. Cz. IV ust 3 SWZ otrzymuje brzmienie:

Zamawiający, na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę i przez podwykonawcę na podstawie umowy o pracę 15 osób na terenie Powiatu Wadowickiego wykonujących czynności operacyjne związane z realizacją usług pocztowych, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510). Przez czynności operacyjne Zamawiający rozumie działalność związaną z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych z uwzględnieniem osób zatrudnionych u Wykonawcy i jego Podwykonawcy. Wykonawca lub Podwykonawca zatrudni wyżej wymienione osoby co najmniej na okres realizacji umowy. Wykonawca złoży oświadczenie, że w dniu rozpoczęcia realizacji umowy osoby wykonujące czynności operacyjne będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, zgodnie z którym przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem. W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących działalność operacyjną. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- żądania oświadczeń w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
- żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, uwzględniającym czas niezbędny do przygotowania żądanych dokumentów, wykonawca przedłoży zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane powyżej czynności. Zamawiający może żądać następujących dokumentów:

- a) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;

Pytanie nr 11

Zamawiający we wzorze umowy paragraf 6 punkt 7 i 10 wskazuje całkowitą wartość umowy. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że to na Zamawiającym ciąży obowiązek kontrolowania wykorzystania kwoty przewidzianej na realizację kontraktu.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że obowiązek kontrolowania wykorzystania całkowitej wartości umowy ciąży na Zamawiającym.

Pytanie nr 12

Zamawiający we wzorze umowy paragraf 10 punkt 2.2 przewiduje karę w przypadku niezrealizowania obowiązku dotyczącego zatrudnienia. Określenie procentowe naliczanej kwoty w kontekście wartości całego kontraktu może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary umownej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy SWZ. Wysokość kary umownej jest adekwatna do charakteru naruszenia.

Ponadto Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 7 do SWZ „wzór umowy” dodając § 6a w brzmieniu:

§ 6a

1. W związku z tym, że Umowa obejmuje usługi świadczone przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, Zamawiający wprowadza postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy.
2. Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy obliczana jest w oparciu o zmiany wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych.
3. Przez zmianę wynagrodzenia rozumie się zarówno jego podwyższenie, jak i obniżenie, w zależności od wzrostu lub obniżenia cen, o których mowa w ust. 1 powyżej, względem ceny przyjętej w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.
4. Strony będą uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia, gdy poziom zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych według wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 powyżej, będzie wynosił nie mniej niż 5 punktów procentowych, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. Wniosek o podwyższenie lub obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy może zostać złożony w okresie obowiązywania Umowy tylko raz, nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od zawarcia Umowy.
6. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało zmianie według wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 powyżej publikowanego przez GUS dostępnym na stronie <https://stat.gov.pl/wskazniki-makroekonomiczne/> w zestawieniu pn. „Wybrane miesięczne wskaźniki makroekonomiczne” w zakładce „wskaźnik cen” w wierszu „Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych”. Za referencyjne Zamawiający uznaje wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych wyszczególnione w grupie „B”, prezentującej dane w odniesieniu do okresu poprzedniego.
7. Kwota, według której należy obliczyć wynagrodzenie Wykonawcy obliczana będzie według następującego wzoru:

Nowa cena jednostkowa netto usługi = $(W/100 \times \text{cena jednostkowa}) + \text{cena jednostkowa}$, gdzie:

W – suma wzrostów/spadków cen towarów i usług konsumpcyjnych w poszczególnych miesiącach począwszy:

od miesiąca, w którym zawarta była Umowa, albo jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert - miesiąca, w którym odbyło się otwarcie ofert

do miesiąca, w którym składany jest wniosek o zmianę wynagrodzenia, lub z powodu braku aktualnych wskaźników (publikacja wskaźników GUS odbywa się z opóźnieniem) do miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku.

ceny jednostkowa – cena zawarta w Formularzu ofertowym, załącznik nr 6 do SWZ, w kolumnie 5 „Cena jednostkowa netto”.

8. Zmianie będzie podlegało wynagrodzenie w zakresie każdej ceny netto wskazanej w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ w kolumnie 5 „Cena jednostkowa netto”, a zmieniona wysokość cen netto będzie stosowana przez Strony do wzajemnych rozliczeń, począwszy od miesiąca, następującego po miesiącu, w którym Umowa została zmieniona. Całkowite łączne wynagrodzenie netto wskazane w §5 ust 1 Umowy pozostanie bez zmian.

9. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z niniejszym paragrafem, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen towarów i usług konsumpcyjnych według wskaźnika określonego w ust. 2 dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem Umowy są usługi oraz okres obowiązywania Umowy przekracza 6 miesięcy.

10. Występując o zmianę wynagrodzenia zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu, Strona zobowiązana jest do złożenia pisemnego pod rygorem nieważności wniosku. We wniosku należy wykazać, że zaistniały wskazane w niniejszym paragrafie przesłanki do dokonania zmiany wynagrodzenia w szczególności, że doszło do zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy uprawniającej do dokonania zmiany wynagrodzenia. Strony zastrzegają sobie prawo do żądania dokumentów lub wyjaśnień w celu rozpatrzenia wniosku wymienionego w zdaniu poprzedzającym.

11. Zmiana wynagrodzenia zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający załącza również zmodyfikowany o powyższe zmiany wzór umowy, który będzie opisany jako: **NOWY Załącznik nr 7 do SWZ NIZ.272.TP.88.2022.**

Ponadto wskutek błędu pisarskiego w pkt 8 wiersz 4 formularza ofertowego zmianie ulega załącznik nr 6 do SWZ formularz ofertowy, który będzie opisany jako: **NOWY Załącznik nr 6 do SWZ NIZ.272.TP.88.2022**

Wprowadzone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **08.12.2022r.**, do godz. 10:00. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia lub wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortal. Sposób złożenia oferty opisany został w Instrukcji użytkownika dostępnej na miniPortal. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11:00.

STAROSTA
inż. Eugeniusz Kurdas

